
 

1 

 

 
 

„Zuikių mokykla“ 

 
Šiaulių profesinio rengimo centras Prekybos ir verslo skyrius (autorius dr. Renata Veršinskienė) 

  

 

Tema (temos), kuriai priskiriate gerosios patirties pavyzdį  

Kūrybiškumo ugdymas profesiniame mokyme. 

Priemonės tikslas 

Ugdyti mokinių kūrybiškumą, taikant netradicinius ugdymo metodus ir edukacines aplinkas. 

Priemonės įgyvendinimas 

„Apeigų ir švenčių organizatoriaus“ mokymo programoje yra dalykas „Audiovizualinis menas“, kurio turinys 

apima įvairiausius techninius įrenginius, priemones, su kurių atliekamomis funkcijomis, techninėmis 

charakteristikomis nėra linkę noriai, išsamiai susipažinti mokiniai: jie tiesiog sakydavo „neįdomu“. Mokiniams 

vienos pamokos metu buvo pateikta užduotis: parengti sveikinimą Tarptautinės Mokytojų dienos proga savo 

profesijos srityje, pasiruošimas – 2 savaitės. Profesijos mokytojas (audiovizualinio meno) komentavo: 

sulaukiau klausimų įvairiais būdais (žodžiu, e-paštu) ir tiek daug, kad tekdavo dar pasilikti po pamokų 

aiškinti, diskutuoti papildomai: kaip veikia filmavimo kamera, kaip padaryti, kad viską būtų galima gerai 

girdėti, kaip reikia „sumontuoti“ tinkamai ir pan. 

Pasiekti rezultatai  

Mokytojų dienos proga buvo parodytas filmukas „Zuikių mokykla“, kuris paskatino įkurti mokinių „HabrVabr“ 

televiziją (kuriai atstovauja mokiniai, norintys išmokti filmuoti, rengti reportažus...). Ir šiandien šios televizijos 

atstovai yra sukūrę prevencinę priemonę – filmuką kovai prieš narkotikus „Būk laisvas“, kurį labai palankiai 

įvertino Šiaulių miesto policijos pareigūnai, šią prevencinę priemonę demonstruojantys Šiaulių regiono 

švietimo įstaigose organizuodami prevencinius renginius. Šis filmukas teigiamų įvertinimų sulaukė ir iš 

Prekybos ir verslo skyriaus partnerinių mokyklų. 

Kaip pakito Jūsų veiklos ir paslaugų kokybė įgyvendinus šią priemonę? 

 Pakito pamokos „Audiovizualinis menas“ kokybė: mokinių lankomumas 100 %; 

 Sustiprėjo Šiaulių profesinio rengimo centro Prekybos ir verslo skyriaus įvaizdis (dėka sukurtos 

prevencinės priemonės „Būk laisvas“. 

Kodėl, Jūsų nuomone, tai gerosios patirties pavyzdys? 

Kūrybiškumo galios pasekmės: 

 Mokinių motyvacija mokytis; 

 Sukuriami išliekamosios vertės produktai; 

 Socialinės partnerystės stiprinimas; 

 Mokinių užimtumas; 

 Teigiamas įvaizdžio kūrimas. 

 

 


